
 

C.N.R. Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) : c/o Area di Ricerca di Milano 1 - Via Alfonso Corti 12 - 20133 Milano (MI) Tel. 
+39 02 23699/423 Segreteria /444 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 Email segreteria@ibba.cnr.it - PEC 
protocollo.ibba@pec.cnr.it  

- S.S. di Lodi: c/o Parco Tecnologico Padano, Via Einstein snc, 26900 Lodi (LO)  
- S.S. di Pisa: c/o Area di Ricerca di Pisa, Via Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI)  
- S.S. di Roma: c/o Area di Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35D, n. 9, 00010 Montelibretti (RM)   

  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 COMPONENTE 2  INVESTIMENTO 3.1   FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE 

– PROGETTO ITINERIS - CUP B83C22002840001 

 
ATTESTAZIONE INERENTE L’EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 

GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE SCIENTIFICHE SUDDIVISA IN 5 LOTTI FUNZIONALI, 
CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO 
QUALITÀ/PREZZO, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, 
COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO ITINERIS - ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL 
RESEARCH INFRASTRUCTURES SYSTEM - CUP B53C22002150006 E MISSIONE 4 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 1.4 PROGETTO AGRITECH - NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR AGRICULTURAL 
TECHNOLOGIES - TEMATICA “TECNOLOGIE DELL’AGRICOLTURA”, CUP B83C22002840001 
 
GARA NR. 9388518 
Lotto nr. 1 CIG A020EE5F6E CUI: F80054330586202300779  CUP B53C22002150006 
Lotto nr. 2 CIG A020EFB19A CUI: F80054330586202300780  CUP B53C22002150006 
Lotto nr. 3 CIG A020F0D075 CUI: F80054330586202300781  CUP B53C22002150006 
Lotto nr. 4 CIG A020F3B669     CUP B53C22002150006 
Lotto nr. 5 CIG A020F51890     CUP B83C22002840001 
 

 

IL RUP E DIRETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 
12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla legge n. 108 del 2021; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41; 

VISTO il decreto legge 30 dicembre 2023 n. 215, convertito con modificazioni dalla L. 23 febbraio 2024, n. 18;  

VISTO il Provvedimento prot. nr. 313713 del 20/10/2023 con cui il Dott. Aldo Ceriotti è stato nominato Responsabile unico 
del progetto (nel seguito “RUP”) ai sensi dell’art. 15 del Codice; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione dei documenti di gara prot. n. 329737 del 02/11/2023 
con cui è stato disposto l’avvio della procedura di cui all’oggetto, con un importo complessivo pari a € 962.000,00 ai sensi 
dell’art. 14, comma 4, del D.lgs. 36/2023 oltre IVA ed altri oneri fiscali; 

VISTO l’Atto Istruttorio del RUP prot. n. 420121 del 29.12.2023 contenente il nulla osta all’approvazione della proposta di 
aggiudicazione ed alla aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto;  

VISTO il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione e aggiudicazione della procedura de qua prot. n. 
420143 del 29.12.2023 con cui è stata disposta l’aggiudicazione, nelle more della verifica delle dichiarazioni rese 



 

C.N.R. Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) : c/o Area di Ricerca di Milano 1 - Via Alfonso Corti 12 - 20133 Milano (MI) Tel. 
+39 02 23699/423 Segreteria /444 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 Email segreteria@ibba.cnr.it - PEC 
protocollo.ibba@pec.cnr.it  

- S.S. di Lodi: c/o Parco Tecnologico Padano, Via Einstein snc, 26900 Lodi (LO)  
- S.S. di Pisa: c/o Area di Ricerca di Pisa, Via Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI)  
- S.S. di Roma: c/o Area di Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35D, n. 9, 00010 Montelibretti (RM)   

  

dall’aggiudicatario in sede di gara ai sensi dell’art. 8 del decreto-legge n. 76 del 2020 convertito con modificazioni dalla 
legge n. 120 del 2020 dell’affidamento di Nr. 1 Separatore cellulare di batteri per sequenziamento di cellule singole per 
il Lotto 1 in favore dell’operatore economico CYTENA GmbH, con sede legale in Zollhallenstrasse 5, Freiburg, Germania, 
Partita IVA DE 295807841 per l’importo complessivo offerto di € 159.199,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che l’operatore economico CYTENA GmbH  ha la propria sede legale in Germania, sono state effettuate le 
verifiche delle dichiarazioni presentate in sede di gara (in ordine all’assenza delle cause di esclusione di cui agli art. 94 e 95 
del Codice) mediante acquisizione dei certificati o altre forme di prove documentali contemplate dal registro on line dei 
certificati (e-Certis)” come di seguito riportato: 

 Certificato del Casellario Giudiziale rilasciato dall’Ufficio Federale di Giustizia 

 Certificato in materia fiscale rilasciato dall’Ufficio delle imposte Friburgo città 

 Documento informativo dal registro centrale delle attività lucrative indipendenti rilasciato dall’Ufficio Federale di 
Giustizia 

 Registro delle imprese. Ufficio del registro delle imprese presso la pretura. Pretura di Friburgo in Brisgovia. 

 Dichiarazione di assenza di procedure concorsuali in corso, di fallimento o concordato. Tribunale fallimentare. Pretura 
di Friburgo in Brisgovia. 

 Certificati di non obiezione per contributi di sicurezza sociale 

 Certificazione di pagamento dei contributi, assicurazione obbligatoria contro gli infortuni sul lavoro. 
 
CONSIDERATO che è stata acquisita comprova del pagamento della tassa di perequazione prevista dalla legge nazionale 
per l'assunzione dei disabili. 

 
CONSIDERATO che è stata acquisita la comunicazione antimafia liberatoria Prot. nr. 
PR_GEUTG_Ingresso_0018848_20240311 attestante l’assenza delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui 
all'art.67 del d.lgs. 159/2011 (ai sensi del comma 2 dell’art. 94 del Codice); 
 

ATTESTA 
Che la documentazione acquisita è sufficiente a dimostrare il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’O.E. 
aggiudicatario e pertanto il provvedimento di aggiudicazione di cui in premessa è divenuto efficace; 
 

 DISPONE 
Di procedere alla stipula del contratto entro i termini previsti all’art.18, c.2 del Codice dei contratti; 

Di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, tramite la 
pubblicazione della presente attestazione sul profilo del committente nella sezione «Amministrazione Trasparente».

 

                                                                         IL RUP e DIRETTORE                
                                                                   

     
         

Dott. Aldo Ceriotti 
____________________________ 

 


		2024-06-29T16:23:49+0200
	Aldo Ceriotti




